
laikai vaikams   2011 m. rugsėjis 

 
Šiuo metu vyksta Europos krepšinio čempionatas. Kas 
gerai pasirodys galės kovoti už teisę žaisti olimpiadoje 
kitą vasarą.          
 
Lietuvos komanda turėjo vilčių tapti čempione. Ji pateko į 
ketvirtfinalius, kuriuose liko aštuonios pačios geriausios 
komandos: Makedonijos, Ispanijos, Prancūzijos, Rusijos, 
Graikijos, Lietuvos, Slovėnijos ir Serbijos.  
 
Viena iš jų taps Europos krepšinio čempione.  O 5 ar 6 
turės teisę bandyti patekti į olimpines žaidynes. 
 
Deja, rugsėjo 14, rungtynėse prieš Makedonijos komandą, 
Lietuvos komanda pralaimėjo dviem taškais (67:65). 

 
 

Lietuvos komanda pralaimėjo (Scanpix nuotr. iš krepsinis.net) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Makedonijos komanda laimėjo (Scanpix nuotr. iš krepsinis.net) 
 
Pralaimėjimas buvo ypatingai skaudus todėl, kad lietuviai 
toli gražu nežaidė taip gerai, kaip gali. Gale rungtynių, 
nors ir vedė, vis bandė mesti tritaškius, nesistengė įvaryti 
kamuolį arčiau krepšio. O tritaškiai nekrito. 
 
Anot Šarūno Jasikevičiaus, žaidėjai nebuvo tinkamai 
nusiteikę žaidimui. “Žaidėme labai prastai, koncentracija 
buvo katastrofinė. Labai darėme daug klaidų… Viskas 
turbūt prasideda nuo to, kad buvo prastas nusiteikimas, 
koncentracija.” 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Šarūnas 
Jasikevičius 
varo kamuolį 
prieš 
makedoniečius 
(Scanpix 
nuotrauka iš 
krepsinis.net) 
 
 
 
 

 
Jonas Valančiūnas, jauniausias žaidėjas, neblogai pasirodė. 
Jis šią vasarą padėjo Lietuvos jaunių komandai laimėti 
pasaulio čempionatą (žr. „Laikai vaikams“ 2011 rugsėjo 
numerį). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Jonas Valančiūnas blokuoja (Scanpix nuotrauka iš krepsinis.net) 
 
Spalio 15 Lietuvos komanda žaidė prieš Slovėnijos 
komandą. Ji laimėjo 80:77. Tuo būdu užsitikrino vietą 
olimpiados atrankos turnyre. O Europos čempionate 
išsisaugojo galimybę kovoti dėl penktosios vietos.  
 
Visi komandos žaidėjo sutiko, jog būtų gerai tik užmiršti 
rugsėjo 14-tos rungtynes. Valančiūnas taip pasakė: “Po 
vakarykščių rungtynių užmigti buvo labai sunku. Nežinau 
kaip kiti krepšininkai, tačiau aš beveik nemiegojau. 
Žinojome, kad privalome atsitiesti. Gerai, kad šį uždavinį 
įvykdėme“ “Tada pridėjo: „Ačiū sirgaliams, kurie 
nenusivylė ir šiandien komandą palaikė taip pat šiltai kaip 
ir vakar.“ 
 
Ką tu galvoji apie Lietuvos komandą ir apie žaidimą prieš 
Makedonijos komandą? prieš Slovėniją? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2011/rugsejo2011/auris.htm


laikai vaikams   2011 m. rugsėjis 
  
 
 
Žodynėlis. 
 
tritaškis: kamuolys, įmestas į krepšį iš toliau; three-pointer 
 
įvaryti: su kamuoliu bėgti link krepšio; to drive 
 
nusiteikimas: kaip į ką žiūrima; attitude 
 
užsitikrinti: padaryti, kad nebūtų abejonių, padaryti, kad būtų tikras reikalas; to ensure 
 
vakarykštis: vakar dienos; yesterday’s 
 
atsitiesti: grįžti į teisingą vagą; to straighten out 
 
uždavinys: užduotis, iššūkis; the challenge, the task, the mission 
 
sirgalis: kuris “serga” dėl kurios sporto komandos; fan 
 
nenusivilti: neprarasti tikėjimą, viltį; not to lose hope 
 
palaikyti: remti; to support 


